

## VUODEN 2022 ALUEVAALIEN ULKOMAINONTA

KHALL 29.11.2021 § 348

Aluevaalit toimitetaan sunnuntaina 23.1.2022. Ennakkoäänestys toimitaan kotimaassa 12.1.-18.1.2022.

Suomen Kuntaliitto suosittaa, että vaalien ulkomainonta kuntien luvanvaraisilla alueilla aloitetaan viikkoa ennen ennakkoäänestyksen alkua eli keskiviikkona 5.1.2022. Mainonnan aloittamisen ajankohta sekä vaalien ulkomainonnasta kunnassa vastaavien henkilöiden nimet ja yhteystiedot on hyvä saattaa vaaleihin osallistuvien tietoon.

Vaalien ulkomainonnan järjestäminen kunnan hallinnassa ja määräämisvallassa olevilla alueilla ei ole lakisääteistä toimintaa ja on kunnan vapaasti järjestettävissä. Kunta ratkaisee vaalimainospaikan maksullisuuden. Tammelan kunta on vastannut vaalimainoskehikkojen hankinnasta, pystyttämisestä ja poistamisesta omalla kustannuksellaan kunnanhallituksen hyväksymillä paikoilla.

Ulkomainonta suositetaan aloitettavaksi niillä alueilla, jotka ovat kunnan hallinnassa ja määräysvallassa, viikkoa ennen ennakkoäänestyksen aloittamista. Kunta ei voi määrätä muiden kuin omistuksessaan ja hallinnassaan olevien alueiden vaalimainontapaikoista.

Jos kunta ei käytä vaalimainoskehikkoja, sen tulisi kuitenkin määritellä vaalimainontapaikat hallitsemillaan alueilla. Kun ulkomainospaikkoja valitaan, on otettava huomioon vaalilain säännökset, jotka edellyttävät, että vaalimainoksia ei sijoiteta ennakkoäänestys- tai äänestyspaikalle ja niiden läheisyyteen siten, että niiden voitaisiin katsoa vaikuttavan äänestäjien vaalivapauteen. Lähtökohtana voidaan pitää sitä, etteivät vaalimainokset näy vaalihuoneistoon taikka sen sisäänkäyntiin.

Mainospaikkojen sijainti keskeisillä alueilla mahdollistaa näkyvyyden vaalien ajankohtaisuudesta myös ohikulkijoille ja satunnaisille kävijöille.

Valmistelija: Kunnanjohtaja Kalle Larsson, puh. 0400 695 679.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää, että:

1. vaalimainoskehikot sijoitetaan entiseen sorakuoppaan Tammelan tien varrella (Matintie ja Neuvoksentien välillä Tammelantie 37:ää vastapäätä) sekä Forssa-Tammela -maantien kevyenliikenteen väylän varteen kunnan vuokrakerrostalojen kohdalle,

2. vuoden 2022 aluevaalien ulkomainonta sallitaan aloitettavaksi kunnan luvanvaraisilla alueilla 5.1.2022.

3. vaalin vaalimainokset on poistettava asettajansa toimesta 4 päivän kuluessa vaalin toimittamisesta eli viimeistään 27.1.2021,

4. puolueilta ja muilta ehdokkaita asettaneilta ryhmiltä tiedustellaan 14.12.2021 mennessä tarvetta vaalimainospaikkaan ja

5. vaalimainokset telineisiin saadaan asettaa vaaleja varten laadittavan ehdokaslistojen yhdistelmän mukaisessa järjestyksessä luettuna vasemmalta oikealle siten, että kullakin ehdokkaita asettaneella ryhmällä, joka on ilmoittanut 14.12.2021 mennessä tarvitsevansa vaalimainospaikan, on yksi vaalimainospaikka.

6. Päätökset saatetaan tiedoksi keskusvaalilautakunnalle.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti päätösehdotus.